[image: image1.jpg]

                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                   ХАКАС РЕСПУБЛИКА

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО       ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

      ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                   ПЎДİСТİҢ  УСТАF - ПАСТАА

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от  10.02.  2009г
          № 258                                               с. Шира

 О создании межведомственной

 координационной комиссии

 службы медицины катастроф в

 Ширинском районе

                В соответсвии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.1996 г. № 195 «Вопросы Всероссийской службы медицины катастроф», Постановления Правительства Республики Хакасия от 16.05.2000 г. № 114, в целях своевременной и качественной разработки и осуществления согласованных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и уменьшения тяжести медико-санитарных последствий, руководствуясь  ст. ст. 5,22  Устава  муниципального образования  Ширинский  район

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 1. Утвердить состав межведомственной координационной комиссии медицины катастроф в составе:

      Председатель комиссии:

      Ремкевич Л.С. – первый заместитель главы МО Ширинский район;

      Заместитель председателя:

      Хомина Е.Э. - главный врач МУЗ Ширинская ЦРБ;

      Секретарь:

      Гоненко В.Н. – начальник штаба ГО ЧС МУЗ Ширинская ЦРБ;

      Члены комиссии:

       Шиголаков Б.П. – руководитель службы медицины катастроф МУЗ Ширинская ЦРБ;

       Коновалов А.А. – руководитель филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РХ в Ширинском районе (по согласованию);

        Свинцова Г.К. – директор МУП «Фармация»;

        Вашкевич В.А. – главный врач ФГУ ДС «оз. Шира» Росздрава (по согласованию);

        Саломатова И.Ю. – глвный врач ЗАО «Курорт оз. Шира» (по согласованию);

        Поздняк И.Н. – главный государственный ветеринарный инспектор Ширинского района (по согласованию);

 2. Утвердить Положение «О межведомственной координационной комиссии службы медицины катастроф Республики Хакасия» (приложение № 1).

 3. Заседание комиссии проводить не реже 1 раза в квартал.

 4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя главы муниципального образования Ширинский район Ремкевич Л.С.

Глава муниципального образования

Ширинский район:                                                                            С.Н. Зайцев